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W ostatnią sobotę, 3 czerwca, odbył się Festyn Rodzinny zorganizowany z okazji Święta

Dzielnicy III, podczas którego prezentowaliśmy Mieszkańcom cztery prototypy budek na książki.

Zaprojektowane i zbudowane przez studentów Politechniki Krakowskiej modele cieszyły się

dużą popularnością wśród uczestników festynu, zarówno tych dużych jak i małych.

Zainteresowani mieli możliwość zagłosowania na budkę, która podoba im się najbardziej i

chcieliby ją mieć na stałe na swoim osiedlu. Podczas festynu oddano 159 głosów.

Jednak na tym nie koniec. Wszystkich, którzy chcieliby jeszcze wziąć udział w głosowaniu,

zapraszamy w czerwcu na osiedle Ugorek, gdzie modele budek na książki staną na dwa

tygodnie w sąsiedztwie siedziby Programu Aktywności Lokalnej Ugorek. W siedzibie PAL-u

będzie można oddać swój głos.

Skąd pomysł na budki na książki?

Przypomnijmy, w ramach pilotażowego Programu Rehabilitacji Osiedli Ugorek i Olsza II

zorganizowano dla mieszkańców warsztaty „Future City Game – Gra Miasto Przyszłości”,

podczas których wypracowano kilka pomysłów na działanie (przedsięwzięcie) na osiedlu, ale

tylko jeden z nich mógł zostać zrealizowany. Dlatego przeprowadzono wśród mieszkańców

plebiscyt, w którym największą ilość głosów otrzymał pomysł „Budki na książki”.

Pomysł ten został rozwinięty podczas prac warsztatowych studentów Wydziału Architektury

Politechniki Krakowskiej oraz Wydziału Budownictwa i Architektury Politechniki Świętokrzyskiej.

Zadaniem studentów było opracowanie koncepcji „budki na książki”. Efektem działań były 4

prace „warsztatowe” oraz 10 prac semestralnych. Mnogość i różnorodność propozycji

spowodowała potrzebę organizacji spotkania konsultacyjnego dla mieszkańców, podczas

którego mieli oni okazję zobaczyć prace oraz je ocenić.

Jak to działa?

Budki na książki to pomysł zakładający powstanie małych, ogólnodostępnych miejsc, tzw. mebli

miejskich funkcjonujących na zasadzie darmowych biblioteczek, przy pomocy których

mieszkańcy mogliby wymieniać się miedzy sobą książkami i gazetami.
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